

Lg: Stefania 72

884

Kochane drogie Mamanuie
Strasznie dawno do Mamy nie
pisałam i dawno też nie o Mamie
wiewiem, a jak Mama ostatni
raz pisała, to i osey były i le,
i kłopot o p. Radlińska, wiewiem
wcale teraz jak Mamanuie jest.
Ale Pana Boga prosię, żeby się
Mamanuie delikatnie obchodził.
I nam, obojdo, Pan Bóg tak
delikatnie się aż wstyd. Mamy
szkarlatyna serceśliwie przebyła,
dris już Mamyja zdaje się w
pełnie zdrowa, ale i zaraz
trwa, wiec odcista jistnie od
wszystkich. Wystar sobie Mama

ze to scharlatyna / utnęła miie
od ślubu Władysława G. od wspaniałych
prezentacji etc etc -
od obiadów, wspaniałych, strojów, zabaw,
wydatku, chataś etc etc -
Przyjechali na ten ślub W. Stas
z Jędrusiem, Zosia Łosnowska,
Marynia Lub. z synkiem, a
poprzednio już Ciozia Łojasława
z Wandą, dwa i trzy razy w
tydzień przychodziły na obiad -
Leby nie to są, to by zapewne
wspaniałe były przychodziły. Miał to
Łosno, ale jak pamiętam niewiele,
a coraz się widzi biednych i głodnych,
okropnie się robią i głodni, to
nie rachunki kuchenne co dnia o
kilkaście franków się podnoszą -

W braku naszego domu wspaniałej
szkoła u Karola, to dla niego doskonale
dla wspaniałych wesel, a dla mnie
wielka oszczędność. - Leby się widzi
brój i moja waga, a to nie przeszkadza
dla i dzieci z wspaniałymi się u
Karola widuje - Co do mnie, ten wypo-
czynek mi niezmiernie miły. -
Przyjechała dziś bardzo smutna wiadomość
ze Pi. Grocholska i jej córka Helena,
w przeciągu kilku dni umarły, nie-
wiem na co, ani co się dzieje z
biedną Marynią Witoldową. Straszny
to no nie, i no tego biednego
Jasia Brzozowskiego który tak strasznie
się był do Helenki G. przywiązał,
a który i nie się z nią nie mógł,
bo mu życie przekleństwem groziło.
Paniasta Mammunia pani Leby,
który miał być rabity przez państwo
posiedzenie ze d. Komuny uabiat.
Ona biedna od g. misicy i strasznie
była rozpacz. Dala jej się żywo
Ihorgi d. cyfania, tak się w nich
złoczyła i nie temu kilka dni

powiła "Szerepliwą jutro, już się
zamo wie audes, już mi dzieci
nie odłuzi, odczwać się od czytania
nie mogę." — A twój przypomnienie
wiecej jeszcze o jej odwołaniu twierdzi niż
słowa. —

Miałam dziś dłużej niż od Siei
mówić o odebraniu list od Momy
dyktowany. Co dowodzi się oesy sownie
zle. Moja Mammuccygo co to ca
bieda i jako przykrości dla Momy
być musi, czytać i pisać to czasem
wielka ulga, a i potrzeba wielka.
Ciekawam też komu Momna dyktu-
wac może, i to mamie pewnie nie-
znosnym jest. List Mammy: besierne
wyprawiłam do Ryjmu, do K. Jelowiego,
nie wiem kiedy się tu wroci, ale
pewnie nie przed wiosną. — Chce
Mammuccia Cesi powiedzieć i
jej bodźca dwa listyki dyktuje.
K. Gerdil mówi że ładna Biblia fran-
cuska nie ma aprobaty Rymskiej.
K. Genonde ma nieakuratności
ale mał. gnaezne. Nie jest potępiem

X. Gerdit mówi że żadna Biblia francuska nie ma aprobaty Brymskiej
X. Genoude Biblia ma nieakuratności, ale ma to znaczenie. Nie jest potępiona,
i czytaniu jej jest we Francji

886

dozwolone wierszom, również
jak de maistre de Sacy Tomarens,
ale i to aprobaty Brymskiej
nie ma. Domyslam się że dla
braku tej aprobaty niewolno
księżom na karcianach przy-
taczaić wstępów biblii po francu-
tylko smaga jednoczesnie dowai-
tek łaciński. — Mówił X. Gerdit
że nie wie czy jakie kolwiek
biblii oprócz Vulgaty mają
aprobatę, ale mówi że w
si edają się w Anglii, w
Włosz nie mają.

Czemu Cesarz nie kupi sobie
Biblii Wujki i nierozprozi
jej na wiele egzempli, które
oprawny w ciekawej tekturze,
byłoby to bardzo wygodne i lekkie.
Miałoby i obrazki —
Jussumo Crostomyska pisala

pytając czy bym jej nie odstąpiła
Michaliu do jej choroży diacenta.
Michalina nie bardzo odwa, bo
jej bezsensownych mocy, jedwabno
ochoty, niewiem na czym stanie.

Porozmawiałam z Anną iabyd, Mary
napisała o całej córce Michala.
Ma już 207 rub. rocznie, a Michalina
miała walednie 16 kudy do was
przytła, jak też przypuszczają
o małych braci i siostrach. Może
by była odpowiednia - niewiem
na co się Anna zdecydowała.

Anna Kasia jak niecierpliwie
wesołością, prowadziwie przytła do
Koidego. Dostaje tu w domu dużo mi-
cyrn, byli by chcieli zrobić z niej
poprządkarę, ale się nie dała, i tak
ich krótko trzyma i aż się nie-
janki tej wyborny i dogodny bardzo.
Rzecz Mammurciego całymi i stopy
najbardziej i prosy Boga iaby Mami-
poruczył i wyznał na wszystkie bry-
tegi świata. Mnie na nim od dwóch dni trochę wesoły.